B visibiliter ambientibus, cordi fuit exhibitus homo, jamdudum in principatu domni Karoli defensor et adjutor necessarius: cujus post se filius ejusdem imperatoris, cernens ejus insignem prudentiam, amplificare delegerat dominus rex Ludovicus. Ipse etiam non tantum in Galliis, sed et in Italia cunctis enituit, ut dominus apostolicus Joannes Romensis, instar filii complexus, ejusdem sinceritatem multis præconiis extulerit, et ad suam tutelam, revertens ad sedem propriam, delegerit. Ergo nutu Dei, per suffragia sanctorum, ob instantem necessitatem, et eam, quam in eo compererunt, expetibilem utilitatem et prudentissimam atque providentissimam sagacitatem, communi animo, parique voto, et uno consensu, clarissimum principem dominum Bosonem, Christo præduce, ad hoc regale negotium petierunt, et unanimiter elegerunt. Qui etsi consideratione tanti laboris renuerit et abdixit, oppositis his quæ Dei sunt et ejus ecclesiæ, tandem obedienter colla promittendo submitit. Electus autem Deo struitur, preces funduntur, domini nostri Jesu Christi gratia, quæ præcessit in velle, in certo perfecto satis efficax postulatur. Et ut hæc electio præsentibus et futuris certius innotescat, omnium episcoporum subscriptio luce clarius indicat. Actum apud Mantalam publice, anno incarnationis dominicæ 879, Idibus Octobris.

Et subscripserunt episcopi, Ottraronus archiepiscopus Viennensis, Aurelianus archiepiscopus Lugdunensis. Teutrannus archiepiscopus Tarantasiensis, Rotbertus archiepiscopus Aquensis, Radbertus episcopus Valentie, Bernarius episcopus Gratianopolitanus, Helias episcopus Vasionensis, Hemicus episcopus Diensis, Adalbertus episcopus Maurienne, Biraco episcopus Wapicensis, Eustorgius episcopus Tolonensis, Girbaldus episcopus Babilonensis, Hieronymus episcopus Lausanensis, Richardus episco-

#### NOTE.

(165) Nunc est vicus pagi Viennensis in Allobrogibus, Viennam inter et Valentiam situs, vocatusque Gallice *Mantaille*. Bouq.

4) Agathensis, Guntardus episcopus Matisco-  
Rostagnus archiepiscopus Arclatensis, Theo-  
archiepiscopus Vesontionensis, Aetherius  
us Vivariensis, Leodoinus episcopus Massi-  
Germardus episcopus Arausicensis, Ratfri-  
episcopus Avenionensis, Walefridus episcopus  
nsis, Edoldus episcopus Regiensis.

*adi ad Bosonem regem designatum legatio.*

synodus Mantalensis territorii Viennensis,  
in Domini nostri congregata, simul cum  
ibus, inspirante divinitate summæ majesta-  
tera devotione vestram prudentiam, clarissi-  
iceps, adit, petens addiscere vestra certissima  
sione, qualem vos velitis in principatu, quo  
limari per divinam misericordiam optamus,  
is ostendere. Si videlicet honorem Dei omni-  
s et dilectionem in fide catholica veraciter  
ari estis, et ecclesiam illius pro viribus exal-  
Si vultis omnibus, sicut boni principes qui  
cesserunt, et quorum formam litteris et fama  
legem, justitiam et rectum concedere et  
; tenentes humilitatem, quæ est fundamen-  
tutum, cum patientia, et animo sereno, hu-  
s, ad damnandum incondito, sed in omnibus  
romissis stabili et certo, bene per Dei gra-  
reparato et ornato, sobrietate competenti  
s. Qui sitis accessibiles omnibus recta sugges-  
is, et pro aliis intercedentibus, quærentes  
prodesse quam præesse, sequentes vestigia  
um principum, calcantes iram, sævitiam,  
m, avaritiam, cupiditatem, indignationem et  
iam : justus patricius vestris majoribus et  
bus apparentes, veritatem ore et opere præ-  
s, salubre consilium libenter audientes,  
a vitiorum declinantes et persequentes, vir-  
tutes, defensionem et mamburgium<sup>1487</sup> sin-  
hibentes. Ut neque eadem sancta synodus  
ales vestri cum ea sentientes, nunc de vobis  
tate maledicantur vel detrahantur in futuro,  
sacro vestro principatu nobis, ut credimus,  
tro juste derogetur : sed sit pax et veritas  
um suffragiis, per divinam gratiam, prælati-  
litis, sacerdotibus et illis commissis primati-  
um eis auctoritatem evangelicam et apostoli-  
um justa lege humana consenseritis et obser-  
is, ut per omnia et in omnibus benedicatur  
Precatur etiam sacerdotalis et laicalis fide-  
faciat vestra prudentia unumquemque in  
domo suam vas possidere in sanctificatione  
pro.